
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 277       del  14.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Revisori dei Conti. Rinuncia all’azione e agli atti di giudizio contro il Comune di Molfetta. Presa 
d’atto. 
 

L’anno duemilasette, il giorno quattordici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



       Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 in data 26.11.2007 con la 
quale si è proceduto alla nomina del nuovo Consiglio dei Revisori per il triennio 
2007-1010; 
       Considerato che, fra i componenti del Collegio, è stata nominata la Sig.ra 
Maddalena Pisani che ha dichiarato: “di avere attualmente in corso un giudizio nei 
confronti del Comune ma di essere disponibile a rimuovere la causa di 
incompatibilità in caso di nomina”; 
       Vista e richiamata la propria deliberazione n. 203 in data 20.05.2003 con la quale 
l’Ente si è costituito nel giudizio dinanzi al Tribunale di Molfetta promosso dalla 
Sig.ra Pisani per il pagamento delle competenze professionali pretese per consulenze 
economiche, giudizio ancora in corso in cui l’Ente è difeso dall’Avv. Gaetano Grillo; 
        Vista la nota del Segretario Generale prot. n. 63825 in data 27.11.2007 
indirizzata alla Sig.ra Pisani con la quale la stessa era invitata ad attivare, 
contestualmente alla eventuale accettazione della nomina, il procedimento connesso 
alla rimozione delle cause di incompatibilità, mediante rinunzia all’azione e agli atti 
del giudizio, da comunicare a sua cura nelle forme di legge all’Ente che avrebbe 
provveduto alla conseguente accettazione della rinunzia; 
         Vista la nota datata 05.12.2007 prot. n. 65642 del 06.12.2007 con La quale il 
Ns. legale Avv. Grillo ha informato della volontà della controparte di rinunziare al 
giudizio in corso; 
         Visto l’atto ufficiale di rinunzia all’azione e agli atti del giudizio sottoscritto in 
data 10.12.2007 congiuntamente dalla Sig.ra Maddalena Pisani e dal suo legale Avv. 
Maridda Poli, notificato all’Ente in data 11.12.2007; 
         Visto l’atto di accettazione di detta rinunzia sottoscritto dal Sindaco in data 
11.12.2007; 

Ritenuto di prendere atto della rinunzia di parte attrice alla azione e agli atti del 
giudizio promosso dinanzi al Tribunale di Molfetta con il ricorso per decreto 
ingiuntivo n. 57/03 di cui alla richiamata deliberazione n. 203, con ogni conseguenza 
di legge sul processo; 
   Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 
quanto di competenza, solo dal Dirigente del Settore AA.GG. e U.A. Affari Legali 
sulla regolarità tecnica, in quanto sul presente provvedimento non ha rilevanza il 
parere di regolarità contabile; 
   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 
Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di prendere atto della rinunzia all’azione e agli atti del giudizio n. 18132/03 R.G. 

incardinato dinanzi al Tribunale di Molfetta e al decreto ingiuntivo n. 57/03 
formalizzata da parte attrice Sig.ra Maddalena Pisani con atto notificato all’Ente 
in data 11.12.2007 ed accettato formalmente dal Sindaco con atto in pari data. 



2) Di demandare al legale dell’Ente Avv. Gaetano Grillo le formalità processuali 
connesse e conseguenti alla detta rinunzia. 

3) Di dare atto che, conseguentemente, è stata rimossa la causa di incompatibilità alla 
nomina della Sig.ra Pisani Maddalena a componente del Collegio dei Revisori e 
che, pertanto, lo stesso Collegio viene ritualmente e validamente costituito nella 
sua composizione nominata con deliberazione consiliare n. 76 del 26.11.2007 a far 
tempo dal giorno di accettazione formale dell’incarico. 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal 
C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con  D.L.vo 18.08.2000, 
n.267. 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Legale e all’Ufficio di 
Segreteria per gli adempimenti di competenza. 


